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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

Nombre: ZAVALETA MURGUIA ARTURO ERNEST Teléfono:
Potencia: 4.34 kW Fecha: 23 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679121268178

HOY CONSUMES SIN PANELES 973 kWh prom. ypagasaCFE  $5,210

TU PRODUCCION CON 7 PANELES 1,023 kWh y pagas a CFE $231

TE AHORRARA595_57 % AL BIMESTRE $ 4,979 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.8 ANOS 620 W 7 19.6 m ° 35.8 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Octubre de 2025 22 de Noviembre de 2025

FolioNo # 20250001186

ZAVALETA MURGUIA ARTURO ERNEST
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $ 83,500.00

TOTAL (MXN) $ 83,500.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $31,260.00 $1,384.00 $0.00 $29,876.00 $29,876.00 $-53,624.00
2 $32,197.80 $1,425.52 $ 0.00 $30,772.28 $30,772.28 $-22,851.72
3 $ 33,163.73 $1,468.29 $0.00 $31,695.45 $31,695.45 $8,843.73
4 $ 34,158.65 $1,512.33 $0.00 $32,646.31 $ 32,646.31 $ 41,490.04
5 $ 35,183.41 $1,557.70 $0.00 $ 33,625.70 $ 33,625.70 $75,115.74
6 $36,238.91 $1,604.44 $0.00 $34,634.47 $34,634.47 $109,750.21
7 $ 37,326.07 $1,652.57 $0.00 $ 35,673.51 $35,673.51 $145,423.72
8 $38,445.86 $1,702.15 $ 0.00 $36,743.71 $36,743.71 $182,167.43
9 $39,599.23 $1,753.21 $0.00 $37,846.02 $37,846.02 $220,013.45
10 $ 40,787.21 $1,805.81 $ 0.00 $38,981.40 $38,981.40 $258,994.86
1 $42,010.83 $1,859.98 $0.00 $ 40,150.85 $ 40,150.85 $299,145.70
12 $ 43,271.15 $1,915.78 $ 0.00 $ 41,355.37 $ 41,355.37 $ 340,501.08
13 $ 44,569.29 $1,973.25 $0.00 $ 42,596.03 $ 42,596.03 $383,097.11
14 $ 45,906.36 $2,032.45 $0.00 $43,873.91 $ 43,873.91 $ 426,971.02
15 $ 47,283.55 $2,093.42 $0.00 $ 45,190.13 $ 45,190.13 $ 472,161.15
16 $ 48,702.06 $2,156.23 $ 0.00 $ 46,545.83 $ 46,545.83 $518,706.99
17 $50,163.12 $2,220.91 $ 0.00 $ 47,942.21 $ 47,942.21 $566,649.20
18 $51,668.02 $2,287.54 $ 0.00 $ 49,380.48 $ 49,380.48 $ 616,029.67
19 $53,218.06 $2,356.17 $0.00 $50,861.89 $50,861.89 $ 666,891.56
20 $54,814.60 $2,426.85 $0.00 $52,387.75 $52,387.75 $719,279.31
21 $56,459.04 $2,499.66 $0.00 $53,959.38 $53,959.38 $773,238.69
22 $58,152.81 $2,574.65 $0.00 $55,578.16 $55,578.16 $ 828,816.85
23 $59,897.39 $2,651.89 $0.00 $57,245.51 $57,245.51 $ 886,062.35
24 $ 61,694.31 $2,731.44 $0.00 $58,962.87 $58,962.87 $ 945,025.22
25 $ 63,545.14 $2,813.39 $0.00 $ 60,731.76 $ 60,731.76 $1,005,756.98

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversian del proyecto $83,500 00 I Ahorro acumulado anual $
1,200,000
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

1,200 1,144 kWh EETD 1,149 kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 879.7 963.4 1,051.5 1,144.4 1,098.7 983.0
Consumo actual 994.0 888.0 757.0 892.0 1,156.0 1,149.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



